
UCHWAŁA Nr XLVI/330/23 
 

RADY MIEJSKIEJ W BISZTYNKU 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia będących schroniskami dla osób bezdomnych lub schroniskami dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym            
(t.j. Dz. U. 2023r. poz. 40), art. 97 ust.1, ust. 1a, ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. 2021r. poz. 2268 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 
§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla 

osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych  z usługami opiekuńczymi przez osoby, 
których właściwą miejscowo jest Gmina Bisztynek. 

§ 2. Za pobyt w ośrodku wsparcia osoba bezdomna jest zobowiązana do ponoszenia częściowych 
kosztów utrzymania, proporcjonalnie do swoich dochodów, na zasadach określonych w niniejszej 
uchwale. 

§ 3. 1. Pomoc w formie nieodpłatnego schronienia przysługuje osobom bezdomnym, które 
nie posiadają własnego dochodu. 

2. Osoby dysponujące własnym dochodem zobowiązane są do ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia zgodnie z §3 ust. 3 i 4 niniejszej uchwały. 

3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się następująco: 

Dochód osoby przebywającej w schronisku dla 
osób bezdomnych wyrażony w %, zgodnie z 

kryterium dochodowym określonym w art. 8 ust.1    
i ust.2 ustawy o pomocy społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych wyrażona jako procent dochodu 

świadczeniobiorcy 
nie może przekroczyć 

Do 100%  30% 
Powyżej 100% do 180%  40% 
Powyżej 180% do 240%  60% 
Powyżej 240% do 300%  80% 

Powyżej 300% 100% 

4. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się 
następująco: 

Dochód osoby przebywającej w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi wyrażony w %, 
zgodnie z kryterium dochodowym określonym w art. 8 

ust.1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi wyrażona jako 

procent dochodu świadczeniobiorcy 
nie może przekroczyć 

Do 100%  50% 
Powyżej 100% do 180%  60% 
Powyżej 180% do 240%  70% 
Powyżej 240% do 300%  80% 

Powyżej 300% 100% 

5. Miesięczna opłata ponoszona przez mieszkańca schroniska dla osób bezdomnych lub schroniska 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż całkowity miesięczny koszt 
utrzymania osoby bezdomnej w danym ośrodku wsparcia. 

§ 4. 1. Odpłatność ustala się na czas określony za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB354210-757A-4D4E-A472-6CAF3F06C685. Podpisany Strona 1



2. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 
proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/166/17 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 31 maja 2017 roku 
w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia będących 
schroniskami dla bezdomnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bisztynka. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
   

........................................ 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Ryszard Chęciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB354210-757A-4D4E-A472-6CAF3F06C685. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


